2024年 8月 8日
各  位

会社名   三井金属鉱業株式会社

代表者名  代表取締役社長 納 武士

(コード番号： 5706  東証プライム)

お問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

落合  健司

        (TEL. 03-5437-8028)

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記の通り投資有価証券売却益（特

別利益）が発生しますのでお知らせいたします。

記

１.投資有価証券売却の理由

当社は政策保有株式に関する方針に則って縮減を進めており、本件はその一環であります。

２.投資有価証券売却の内容

 （１）売却した投資有価証券 当社が保有する上場株式 1銘柄

（２）売却期間   2024年 7月 1日～2024年 8月 7日

（３）投資有価証券売却益 92億円

３.今後の見通し

 上記の投資有価証券売却益（特別利益）は 2025年 3月期第 2四半期連結会計期間に計上する見込

みです。なお業績への影響につきましては、本日開示いたしました「業績予想および配当予想の修

正に関するお知らせ」に記載しております。

以 上